MOÇÃO DE APOIO Nº 03/2021

Exmo.  Sr.  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  São  João  da
Urtiga/RS

Ementa: Moção de Apoio à Tramitação do PL nº 115/2021.

O vereador abaixo subscrito,  Requer,  com base no Regimento
Interno da Câmara Municipal de São João da Urtiga, que, após ouvido
em Plenário, seja aprovada a presente Moção de Apoio à Tramitação
do PL nº 115/2021 que tramita na Assembleia Legislativa do Estado
do Rio Grande do Sul, a ser encaminhada ao Presidente da Assembleia
Legislativa,  Deputado  Gabriel  Souza  e  ao  Coordenador  da  Frente
Parlamentar  pelo  Crédito  da  Agricultura  Familiar  e  autor  do  PL  n°
260/2021,  Deputado  Edegar  Pretto,  pela  grande  relevância  e
necessidade de um programa emergencial de crédito aos agricultores
familiares do Rio Grande do Sul.

Requer ainda que, uma vez aprovada a presente proposição, seja
a mesma remetida por Vossa Excelência à Assembleia Legislativa do
Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  na  pessoa  do  seu  Presidente,
Excelentíssimo Deputado Gabriel Souza e ao Governo do Estado do Rio
Grande  do  Sul,  na  pessoa  do  Excelentíssimo  Senhor  Governador
Eduardo Figueiredo Cavalheiro Leite.

São João da Urtiga/RS, em 16 de julho de 2021.

EMERSON GUZZO
Vereador - Autor

Câmara de Vereadores de São João da Urtiga.

Subscrevemos: